
Versie 7 mei 2013 

Kampen^ 
Team PJC 

Onderwerp: 
48 e wijziging CAR/LAR 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Kampen; 

gezien de circulaire van het Landelijk Overleg Gemeentelijke Arbeidsvoorwaarden, kenmerk 
ECCvA/U201300250 van 19 februari 2013, over een aantal wijzigingen in de CAR met een rechtpositioneel 
kader voorde verplichte medische keuring brandweer (PPMO); 

gezien de circulaire van het Landelijk Overleg Gemeentelijke Arbeidsvoorwaarden, kenmerk 
ECCvA/U201300207 van 21 februari 2013, over een technische wijziging van hoofdstuk 19 van de CAR voor 
de vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer; 

gezien de circulaire van het Landelijk Overleg Gemeentelijke Arbeidsvoorwaarden, kenmerk 
ECCvA/U201300296 van 27 februari 2013, over een wijziging van hoofdstuk 9b van de CAR door een 
aanpassing van de leeftijd safhan kei ij ke factoren FLO-overgangsrecht; 

gelet op het gestelde in artikel 160 van de Gemeentewet waarbij de bevoegdheid tot het vaststellen, wijzigen 
en intrekken van de rechtspositieregelingen voor het gemeentelijk personeel en gewezen personeel wordt 
opgedragen aan het College; 

gelet op het feit dat in het Landelijk Overleg Gemeentelijke Arbeidsvoorwaarden volledige overeenstemming 
is en de wijzigingen zoals deze zijn opgenomen in de hiervoor genoemde circulaire van het LOGA daaruit 
voortvloeien; 

besluiten: 

vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van de Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling 
(CAR) en de Lokale Arbeidsvoorwaardenregeling (LAR); 

Artikel I Wijziging CAR per 1 januari 2013 (CVA/U201300207 en VA/U201300296) 

A. Aan artikel 19:14 CAR wordt een derde en een vierde lid toegevoegd, dat luidt: 

3. In de jaarvergoeding is een netto-bedrag opgenomen van € 136, ter vergoeding van 
onkosten die worden gemaakt in verband met de beroepsuitoefening. 

4. In de jaarvergoeding voor de officieren is tevens een netto-onkostenvergoeding opgenomen 
van € 2 per in het kader van de beroepsuitoefening verrichte activiteit niet zijnde 
brandbestrijding of andere hulpverlening. 

B. Aan artikel 19:15 wordt een derde lid toegevoegd, dat luidt: 

3. In de uurvergoeding genoemd in het tweede lid is een netto-onkostenvergoeding pgenomen 
van € 2 per activiteit voor vrijwilligers niet zijnde officieren. 

Aan de toelichting op artikel 19:15 wordt het volgende toegevoegd: 

De onkostenvergoeding is bedoeld voor de vergoeding van de reiskosten van de vrijwilligers. 

C Aan artikel 19.16 wordt een derde lid toegevoegd, dat luidt: 

1 



Versie 7 mei 2013 

3. In de uurvergoeding genoemd in het tweede lid is een netto-onkostenvergoeding 
opgenomen van € 2 per activiteit voor vrijwilligers niet zijnde officieren. 

Aan de toelichting op artikel 19:16 wordt het volgende toegevoegd: 

De onkostenvergoeding is bedoeld voor de vergoeding van de reiskosten van de vrijwilligers. 

D Artikel 9b:22a, tweede lid, wordt vervangen door 

2 De leeftijdsafhankelijke factor bedraagt 

leeftijd factor leeftijd factor leeftijd factor 

18 0278 33 0.432 48 0.674 

19 0.286 34 0.445 49 0.694 

20 ö_294 35 0.459 50 0.715 

21 0.303 36 0.473 51 0.736 

22 0.312 37 0.487 52 0.758 

23 0.322 38 0.501 53 0.781 

24 0 331 39 0.516 54 0.804 

25 0.341 40 0.532 55 0 829 

26 0.352 41 0.548 56 0.853 

27 0.362 42 0.564 57 0.379 

28 0.373 43 0.581 58 0.905 

29 0.384 44 0.599 59 0.933 

30 0.398 45 0.617 60 0.961 

31 0.408 46 0.635 61 0.989 

32 0.420 47 0.654 62 1 019 

In de toelichting wordt de passage 'Stel dat op leeftijd.... € 10.000 is.' vervangen door 'Stel dat op de 
leeftijd van 62 jaar een bedrag gegenereerd moet zijn van € 10.000 (fictief bedrag). Om dit te 
bereiken moet, bij de rendementen die ABP verwacht op de leeftijd van 53 jaar een bedrag van € 
7.810 gestort worden (€ 10.000 x 0,781). Als er op een later moment dan op 53- jarige wordt gestort, 
dan wordt het te storten bedrag ieder jaar hoger.' 

E Artikel 9b:45a, tweede lid, wordt vervangen door 

2 De leefttjd safhankelijke factor bedraagt 

2 



Versie 7 mei 2013 

leeftijd factor leeftijd factor leeftijd factor 

18 0.278 33 Q.432 48 0674 

19 0.286 34 0.445 49 0694 

20 0.294 35 0.459 50 0.715 

21 0_303 36 0.473 51 0.736 

22 0.312 37 0.487 52 0.758 

23 0 322 38 Q.501 53 0.781 

24 0.331 39 0.516 54 0.804 

25 0.341 40 0.532 55 0.829 

26 0 352 41 0.548 56 0.8|53 

27 0 362 42 0.564 57 0.879 

28 0 373 43 0.581 58 0.905 

29 0.384 44 0.599 59 0.933 

30 0.396 45 0.617 60 0.961 

31 0.408 46 Q.635 61 0.989 

32 0.420 47 0.654 62 1.019 

In de toelichting wordt de passage 'Stel dat op leeftijd.... € 10.000 is.' vervangen door 'Stel dat op de 
leeftijd van 62 jaar een bedrag gegenereerd moet zijn van € 10.000 (fictief bedrag). Om dit te 
bereiken moet, bij de rendementen die ABP verwacht op de leeftijd van 53 jaar een bedrag van € 
7.810 gestort worden (€ 10.000 x 0,781). Als er op een later moment dan op 53- jarige wordt gestort, 
dan wordt het te storten bedrag ieder jaar hoger.' 

Artikel II Wijziging CAR-LAR per 1 april 2013 (CVA/U201300250) 

A Artikel 19:42, lid 1, onder i, vervalt. 

B Artikel 19a:1, eerste lid wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden 

Artikel 19a:1, eerste lid 
Dit hoofdstuk is van toepassing op de ambtenaar die bij de brandweer is aangesteld, als beroeps of 
vrijwilliger, in de functie van bevelvoerder en manschap A en B, zoals vermeld in het Besluit 
personeel veiligheidsregio's. 

C Aan artikel 19a:3 worden een nieuw vijfde, zesde, zevende en achtste lid toegevoegd: 

Artikel 19a:3 

5. Als het college daar aanleiding toe ziet kan in afwijking van de frequentie zoals bedoeld in lid 
4 een tussentijdse keuring worden afgenomen. 

6. Als de uitkomst van het PPMO daar aanleiding toe geeft, kan het college de medewerker 
tijdelijk en voor een vooraf bepaalde tijd van een aantal of het totaal van zijn taken vrijstellen. 
Deze bepaalde tijd kan in bijzondere gevallen, zolang de mate van ongeschiktheid zich 
voordoet, worden verlengd. 

7. Bij geheel of gedeeltelijke vrijstelling van taken houdt de beroepsmedewerker recht op zijn 
bezoldiging en de vrijwillige medewerker op zijn vergoeding, met dien verstande dat het 
recht op toeslagen en vergoedingen alleen geldt als de werkzaamheden van de medewerker 
recht hierop geven. Bij geheel of gedeeltelijke vrijstelling wegens ziekte en ongeschiktheid is 
hoofdstuk 7 onverkort van toepassing. 

8. Het college kan de medewerker die is aangesteld als beroeps gedurende de tijdelijke 
vrijstelling van taken andere werkzaamheden opleggen. 

D Aan de toelichting op artikel 19a:3 wordt, voor de toelichting op lid 1, toegevoegd: 

3 



Versie 7 mei 2013 

Toelichting 19a:3 
Het LOGA heeft een model gemaakt over het rechtspositioneel kader bij de keuringen. Hierin staan 
de rechten en plichten van de werkgever en de medewerker bij de keuring. Dit model is onder meer 
te vinden op vng.nl. 

Aan de toelichting op artikel 19a:3 wordt een toelichting op lid 6 toegevoegd: 

Lid 6 
Oefenen is ook onderdeel van de taken van een medewerker. Bij de beoordeling van welke taken de 
medewerker wordt vrijgesteld moet dus ook worden vastgesteld in hoeverre de medewerker nog kan 
meedoen aan de oefening. 

E Bijlage VIIA 
In de inleiding van bijlage VIIA wordt tussen de woorden 'onderdelen' en 'is' de woorden 'en de 
beoordeling hiervan' toegevoegd. 

F Bijlage VIIB 
In de inleiding van bijlage VIIB wordt tussen de woorden 'onderdelen' en 'is' de woorden 'en de 
beoordeling hiervan' toegevoegd. 

Artikel IV 
Het bepaalde in het artikel I treedt in werking met terugwerkende kracht tot 1 januari 2013. 
Het bepaalde in het artikel II treedt in werking met terugwerkende kracht tot 1 april 2013. 

de burge er 

ure 

4 


